
 
 
 
 
 
OGGETTO:  PROMOZIONE PISTA CICLABILE ALTA VAL DI NO N. CONCESSIONE 

ALL’ASSOCAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA “MADDALENE  SKY MARATHON” 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO – EDIZIONE 2014. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Premesso che l’associazione sportiva dilettantistica “Maddalene Sky Marathon”  organizza in data 24 
agosto 2014  la 6° edizione della Maddalene Sky Marathon, gara di corsa a piedi attraverso le stupende montagne delle 
Maddalene, tra verdi pascoli, limpidi laghetti di quota e panorami mozzafiato; 
 

 

L’edizione 2014 della sopracitata Maddalene Sky Marathon è stata selezionata per le Skyrunner National Series 
.- Italy, alle quali partecipano le cinque migliori gare a livello nazionale per specialità, oltre che per il Campionato 
regionale. 

 
Preso atto dell’importanza della manifestazione in parola, la quale sarà presentata con servizi diffusi dalla 

televisione e da tutta la stampa sportiva, i quali sono un veicolo pubblicitario validissimo, capace di calamitare 
l’attenzione dei molti appassionati sulle peculiarità geografiche ed ambientali della nostra zona, facendole conoscere a 
chi non vi ha mai soggiornato; 

 
Dato atto che la realizzazione di tale iniziativa ha costi elevati, in particolare per la parte di diffusione 

pubblicitaria (sito internet appositamente realizzato,  specifici opuscoli e canale televisivo); 
 
Preso atto dell’importanza della manifestazione e ritenuto di sostenere la stessa soprattutto in considerazione 

della forte valorizzazione delle nostre montagne e quindi del notevole ritorno dal punto di vista turistico; 
 
Vista  la richiesta pervenuta in data 28.04.2014 prot. com-le n. 2470,  con la quale l’Associazione Sportiva 

Dilettantistica “Maddalene Sky Marathon”, chiedeva al Comune di Fondo  un  contributo a sostegno della 6° edizione 
della Maddalene Sky Marathon in programma per il 24 agosto 2014; 

 
Ritenuto di erogare un contributo di € 100,00 a sostegno dell’iniziativa di cui trattasi; 
 
Visto il Regolamento, per la concessione dei Finanziamenti e Benefici economici ad Enti Pubblici Associazioni 

e Soggetti privati approvato con la deliberazione consiliare n. 11 di data 15.04.2004 che all’articolo 9 bis autorizza la 
concessione di contributi straordinari;  

Preso atto che, la spesa derivante dal presente atto è imputata al capitolo 4370 del bilancio 2014;  
  
Preso atto che, in attuazione di quanto disposto dagli articolo 11 e 12 DPReg. 28 maggio 2005, n. 4/L, la Giunta 
Comunale, con propria deliberazione n. 188 di data 31 dicembre 2013, ha confermato, sulla base della propria 
precedente deliberazione n. 45 di data 2 maggio 2013 e nei limiti dell’esercizio provvisorio, gli incarichi ai Responsabili 
dei Servizi la competenza all’adozione del presente atto che deve intendersi in capo alla Giunta comunale; 

  
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 

2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello 
locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 
L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10; 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 
successive modifiche e integrazioni; 

 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 

maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 



Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 
modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 
 

1. Di concedere, per le motivazioni meglio esposte nelle premesse della presente deliberazione,  all’Associazione 
Sportiva Dilettantistica “Maddalene Sky Marathon” - un contributo dell’importo di Euro 100,00 a parziale 
finanziamento delle spese per l’organizzazione della 6° edizione della Maddalene Sky Marathon  in programma 
il 24 agosto 2014. 

 
2. Di dare atto che, alla liquidazione si provvederà, previa presentazione della seguente documentazione: 

- copia dello Statuto o Atto costitutivo del soggetto richiedente; 

- codice fiscale o partita IVA; 

- marca da bollo € 16,00; 

- bilancio consuntivo relativo alla manifestazione svolta, firmato ed approvato; 

- dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000) da parte del legale 

rappresentante del soggetto richiedente relativa:  

� alla natura dell’attività svolta dall’ente (commerciale/non commerciale); 

� all’aver o meno richiesto  ed ottenuto contributi da altri enti in merito all’attività oggetto della contribuzione; 

� all’impegno di non utilizzare la documentazione (fatture ecc. ) presentata per il presente contributo per 

ulteriori richieste di finanziamento; 

� circa la veridicità dei dati esposti nei bilanci preventivi e consuntivi; 

3. Di dare atto che, la spesa derivante dal presente atto e quantificata in Euro 100,00 e trova imputazione al 
capitolo 4370 del bilancio 2014 che trova adeguato stanziamento.  
 

4. Di dare atto, che la presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 54, 
comma 2, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 
2004, n. 7. 
 

5. Di disporre, la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 
all’Albo telematico , ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 
 

6. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 
dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai 

sensi dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.   
• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 2 lettera b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 
 ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 

24.11.1971 n. 1199. 
 

 


